CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 270/2015

Moção  de  aplausos  ao  Rotary  Club  de
Toledo - Integração, pelos 31 anos de sua
fundação.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Rotary
Club de Toledo - Integração, localizado à Rua Dom Manoel da Silveira d'Elboux, 202,
Toledo - PR, CEP: 85900-250, representado pelo presidente, senhor  Valdir Antônio
Eckstein, extensivo a cada membro da instituição, manifestando os aplausos desta
Casa de Leis pelos 31 anos de fundação da instituição, comemorados no último dia 23.

O Rotary Club Toledo Integração foi fundado em 23 de agosto de 1984,
tendo como seu primeiro presidente o Sr. Amilton Antonio Cimadon. Sua missão é
servir  ao  próximo,  difundindo  a  integridade,  promovendo  a  boa  vontade,  paz  e
compreensão  mundial  por  meio  da  consolidação  de  boas  relações  entre  líderes
profissionais, empresariais e comunitários.

Semanalmente,  os  integrantes  do  Rotary  Club  Toledo  -  Integração
reúnem-se, às 20h, na Casa da Amizade para desenvolverem projetos comunitários
que tratam de assuntos  atuais  e  de  extrema importância,  dentre  os  quais:  paz e
prevenção  de  conflitos;  prevenção  e  tratamento  de  doenças;  recursos  hídricos  e
saneamento;  saúde  materno-infantil;  educação  e  alfabetização  e  desenvolvimento
econômico e comunitário. Além disso, apoiam as iniciativas voltadas à juventude.

Diante do exposto, este Legislativo congratula o presidente, o conselho
diretor e os membros do Rotary Club Toledo - Integração pelos 31 anos em que vem
prestando relevantes  serviços à sociedade toledana,  na promoção de ações mais
humanitárias e em benefício das pessoas menos favorecidas.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ADEMAR DORFSCHMIDT

EXPEDITO FERREIRA

LUIZ JOHANN

ODAIR MACCARI

VAGNER DE LABIO

AIRTON PAULA

EDINALDO SANTOS

MARCOS ZANETTI

ROGÉRIO MASSING

ALCÍDIO PASTÓRIO

LUCIO DE MARCHI

NEUDI MOSCONI

SUELI GUERRA

WALMOR LODI

Requerimento nº 270/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br